業界関係各位

謹啓 平素はたいへんお世話になっております。

弊社は毎年上海・北京で開催されるメガネ専門展示会の日本窓口をいたしておりま

す。とりわけ、春に開催される 『SIOF – China (Shanghai) International

Optics Fair』 はアジア最大規模の展示会で、日本を含むアジア、欧州、米国、中東

など、世界各地から出展者・来場者が集まる国際色豊かな B2B展示会です。

このたび日本の皆様により手軽にご出展いただくことを目的に、「日本パビリオン」

（仮称）を設けることといたしました。各企業様が必要な面積でご出展いただくことで

コストダウンを可能にしたほか、立体的なパビリオン装飾をおこないより来場者の注

目を集めやすくすることが狙いです。また、会期中にバイヤー（卸・小売り）とのマッチ

ング機会を設けることも計画中です。

SIOF はその規模だけではなく、いま世界でもっとも成長している展示会であること

が大きな魅力です。販路拡大の機会として、また情報発信・情報収集の機会として

ご出展を検討くださいますようお願いいたします。

謹白

2025年 11月吉日

      グロービズジャパン株式会社

      343-0041 埼玉県越谷市千間台西 6-10-23

      Phone 048-916-0101 Fax 048-979-0906

      https：//www.globiz.co.jp

       お問合せは下記までお願いいたします

       佐々木    Mobile  090-1050-8505

               E-mail  sasaki@globiz.co.jp

SIOF にご来場の際は、下記から事前登録をお願いいたします

https://www.siof.cn/en/

アジア最大規模のメガネ専門展示会

SIOF 2016 － China (Shanghai) International Optics Fair

出 展 の ご 案 内

中国眼鏡協会、中国中軽国際控股有限公司は毎年、春・秋に上海と北京でメガネ専門展示会を開催、いずれも

アジアを代表する大型展示会に成長しています。とりわけ上海で開催される SIOF – China (Shanghai)

International Optics Fair はアジア最大規模の展示会で、日本を含むアジア、欧州、米国、中東など、世界

各地から出展者・来場者が集まる国際色豊かな B2B展示会です。

会場ではヨーロッパをはじめとする著名ブランドのメガネ、専門機械・器具、消耗品・アクセサリーなどが展示され、

各ブースでは盛んに商談がおこなわれています。上海という一大消費地を背景とする展示会ですが、各国・地域か

ら多数の売り手・買い手が集まる国際大型ビジネスイベントです。

日本のメガネ産業にとって海外市場は大きな発展の可能性をもちます。販路拡大の好機として、SIOF 2026 –

China (Shanghai) International Optics Fair への出展をご検討ください。

SIOF 2026

会期： 2026年 3月 2日（月）-4日（水）

会場： Shanghai New International Expo Centre

主催： 中国眼鏡協会、中国中軽国際控股有限公司

共催： 東方国際展覧有限公司

* 2025 実績

会期： 2025年 2月 20日-22日

規模： 出展者数：971 (23か国・地域)

来場者数： 140,000 (95か国・地域)

SIOF 2026 出展要項 （費用など）

原則として日本企業のブースは 「INTERNATIONAL HALL」 に配置されます。同エリアは会場中央部に位置

し、主要入口に直結する場所です。

■ 一般的なご出展

パッケージブース付き申込  ・・ 1㎡あたり USD 420 （最小 12㎡）  概算   771,120円 (12㎡ブース付)

スペースのみ申込(自社装飾) ・・ 1㎡あたり USD 380 （最小 36㎡）  概算 2,093,040円  (36㎡スペースのみ)

                      ※USD 1 = JPY 153 として概算

より リーズナブルにご出展いただくためのパッケージを用意しました

■ 「日本パビリオン（仮称）」 でのご出展 － いずれも基本装飾を備えた出展プランです

TYPE A （間口 3m x 奥行 3ｍ = 9㎡）  ・・・・・・・  1小間 USD 4,000      [ 概算  612,000円 ]

TYPE B （間口 3m x 奥行 2ｍ = 6㎡）  ・・・・・・・  1小間 USD 3,000      [ 概算  459,000円 ]

    含まれるもの：仕切りカベ、展示・商談テーブル、イス、照明器具（2灯）、電源（1kW。照明器具消費分含む）、カーペット、社名サイン

    下記イメージをご参照ください。TYPE Bに商談テーブルは付属しません。ほかに必要な什器・備品はリースで手配可能です

※ パビリオンのサイズは申込総数により決まります。小間の向き・配置等は主催者が調整のうえ決定します。

詳細はお問い合わせください グロービズジャパン株式会社

埼玉県越谷市千間台西 6-10-23   担当：佐々木

    sasaki@globiz.co.jp       090-1050-8505

    グロービズジャパン㈱は主催者との契約にもとづく日本窓口です

パビリオン方部をトラスで

囲った立体感あるデザイン

申込先 ： グロービズジャパン㈱ 　〒343-0041 埼玉県越谷市千間台西6-10-23　 担当：佐々木　sasaki@globiz.co.jp

USD 420/㎡。12㎡ 以上でお申し込みください

USD 380/㎡。36㎡ 以上でお申し込みください

署名・捺印

：

Website ：

APPLICATION AND CONTRACT FORM   (出展申込書)

： Fax ：

申込者名（英）

出展製品等

：

：

：

Phone

会社名（日）

会社名（英）

住　所（日）

住　所（英）

申込者名（日）

部署・肩書

E-mail

：

：

：

：

：

：

□ パッケージ付ブース

業　　種

□

□

一般申込

一般申込

パビリオン

パビリオン

□

TYPE B 　（6㎡）

㎡

㎡

小間

小間

スペースのみ

ご面倒でも社判での捺印をお願いいたします

ブースレンタル料（出展料）は、米ドル、香港ドル、人民元のいずれかでお支払いいただきます。

出展お申込内容 ー　以下のいずれかにレ印をつけ、申込面積または小間数を記入ください

角小間には10％の追加料金が請求されます（一般申込の場合のみ）。

別紙に記載の規約に同意し、OIEC（東方国際展覧有限公司 = 展示会共催者）が契約を承認した後14日以内にブースレンタル料金の30%を前
金としてお支払いいただきます。また残金は展示会正式開会日の90日前までにお支払いいただきます。

申込日 　　　　　　　　　年　　　　　　　　月　　　　　　　　日

間口 3m x 奥行 3ｍ。 基礎装飾付き

間口 3m x 奥行 2ｍ。 基礎装飾付き

TYPE A 　(9㎡)

	ごあいさつ
	SIOF2026　ご案内
	SIOF 2026 申込書